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ORD FRÅN VD:N

”Offentlig konst ger mig lugn”
OFFENTLIG KONST VÄCKER ofta känslor och uppmärksamhet. För mig 
ligger utsmyckningarna i tunnelbanans blåa linje nära hjärtat. En 
ren njutning som lugnar mig i vardagens tempo. Och nu kommer 
det mera. Denna gång vid Trångsunds station. 

Där ser vi på Huge till att en hundra meter lång skyddsmur 
smyckas med en muralmålning inspirerad av ungdomar i  Skogås 
och Trångsund. Med stöd av det erfarna konstkollektivet The 
 Artitects. Spännande – och snart värt en resa med pendeln.

JAG GILLAR ATT vara ute i det fria med familj och vänner. Kanske 
hittar vi något ätbart i skogen – men jag uppskattar särskilt 
samtalen och den friska luften. I det här numret av Värden vill vi 
inspirera dig till att också gilla höstens uteliv – gärna på balkongen 
eller den egna uteplatsen. En skön stol, en blomma och en mysig 
ljusslinga räcker långt.   

SIST MEN INTE minst. Under beredskapsveckan 23-29 september 
öppnar vi upp tre av våra skyddsrum. Fullt utrustade 

med toaletter, vattenkärl och annat livsviktigt. Och 
bemannade av våra specialister som kan svara på 
dina frågor om civil beredskap och skyddsrum. 
Hoppas du har möjlighet att titta in en stund. 
Tillsammans gör vi skillnad för Huddinges 
beredskap.

Trevlig höst!

Karin Strömberg Ekström  
vd, Huge
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AKTUELLT

En uppskattad 
boendeapp

SNABB, SMIDIG OCH enkel. Huges 
boende app kan skriva under på alla 
dessa tre. 

– Fler än hälften av våra bostads
hyresgäster har nu laddat ner och 
använder appen regelbundet. Det 
känns superkul, säger Cathrine 
 Waldenvik, digitaliseringsutvecklare 
på Huge. 

ALLT FÖR BOENDET samlat på ett ställe. 
Genom boendappen kan nu fler
talet av Huges hyresgäster betala 
hyresavin, boka tvättstugan och 
hålla sig uppdaterade på vad som 
händer där de bor. 

– Jag hoppas att ännu fler laddar 
ner appen. Den är lätt att förstå och 
enkel att använda, dessutom är det 

smidigare för 
oss att kom

municera 
med våra 
hyres
gäster, 
säger 

Cathrine. 

Cathrine Waldenvik

Ladda ner 
appen här 

Kundservice svarar

Min granne slänger ut skräp genom fönstret, vad ska jag göra? 

Prata gärna med personen direkt. Tipsa om var soporna ska kastas – i miljöhuset 
eller sopnedkastet, beroende på hur det ser ut där du bor. Du får även 
 gärna höra av dig till oss på Huge, så kan vi också ta kontakt med 
 grannen för att se till att soporna hamnar rätt framöver. 

Tillsammans kan vi hjälpas åt att få ännu trivsammare gårdar.  
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AKTUELLT

Dina åsikter  
gör skillnad 
HAR DU IDÉER om hur något 
skulle kunna förbättras i din 
lägenhet, i ditt hus eller i 
området där du bor? Då vill 
vi veta det. Därför får du 
någon gång under året en 
boendeenkät från oss – via 
mejl eller post. Vi är tack
samma om du svarar på 
den. Det gör det enklare för 
oss på Huge att skapa ännu 
trevligare och tryggare 
bostadsområden. Tack på 
förhand.

Låna, spela, lek och lämna tillbaka

Innebandyklubba, skridskor eller 
kanske ett sällskapsspel. Låna i 
 stället för att köpa. Under hösten 
öppnar nämligen ett fritidsbibliotek 
i Huddinge kommun. 

– Sport och fritid är till för alla. 
Allting kommer att vara gratis att 
låna, säger Eeva Laine, ordförande 
i Kultur och fritidsnämnden.

Planeringen är i full gång. Exakt 
vilken lokal fritidsbiblioteket kom
mer öppna i är ännu inte klart. 
Däremot har två inlämningsställen 
redan öppnat upp, ett på Visättra IP 

och ett i Flemingsbergs  bibliotek.
– Allting som kommer att hyras 

ut är saker som har skänkts. Har 
man något som ligger hemma och 
skräpar är ett tips att lämna in det 
till oss så kan någon annan ha 
glädje av sakerna i stället, säger 
Eeva. 

Det kommer finnas prylar för 
både för vuxna och barn. Sakerna 
lånas smidigt genom det vanliga 
bibliotekskortet. Målet är att fritids
biblioteket öppnar upp innan års
skiftet. Håll utkik på huddinge.se! 

Förväntansfullt i nya Kulturskolan
Det var många förväntansfulla 
barn och föräldrar som möttes när 
Kulturskolan i Huddinge centrum 
invigdes 3 september – i nya fina 
lokaler hos Huge vid Paradistorget 
16. Som sig bör fylldes ytorna från 
dag ett med unga talanger inom 
dans, musik, musikal och teater.

– Jag hyllar värdet av kultur. 
Därför är jag lite extra glad när jag 
ser alla unga talanger och vilka 
fantastiska möjligheter som de  
nya lokalerna erbjuder, sa Huges 
distriktschef Rosa Vitrera Luiga  
när hon hälsade Kulturskolan 
välkommen.

Rosa Vitrera Luiga
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Tack för fina balkonger
Som ett extra rum. En oas med plats för både blommor, grönsaker och mysiga stunder.

– Vi stortrivs på vår mysigt inredda balkong med färgglada blommor, tomatplantor  
och diverse sådda frön som vi väntar på ska växa, säger Monica, en av hyresgästerna  

som skickat in en balkongbild till Huge.

Här är några av de 
finaste balkongerna 
– Huge tackar för 
bilderna med varsitt 
presentkort till sex 
hyresgäster. 

I förra numret av 
 Värden efterlystes bilder 

på den finaste balkongen i 
Huges områden. Under våren och 
sommaren har Huge fått in ett fler
tal bilder från hyresgäster. Bilder

na inspirerar och visar att bara 
kreativiteten sätter stopp. 

Tack för era bilder! 
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REPORTAGET 

Hundra meter 
färgrika detaljer

En flaskpost till framtiden och en symbol för närområdet. Det är målet  En flaskpost till framtiden och en symbol för närområdet. Det är målet  
med att klä den gråa bullermuren vid Trångsunds station i färg. med att klä den gråa bullermuren vid Trångsunds station i färg. 

Konstprojektet är ett samarbete mellan Huge och konstnärskollektivet  Konstprojektet är ett samarbete mellan Huge och konstnärskollektivet  
The Artitects, men bygger helt på idéer från människorna i området.The Artitects, men bygger helt på idéer från människorna i området.

  
Text: Saga Aginger Foto: Lukas Lind
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F ärgpennor ligger utspridda över bordet. På 
konstföreningen Lyktan i Skogås har ett tio-
tal barn samlats för att spåna motiv till den 

stora väggmålningen. Till en början är de mest 
intresserade av påsarna med gifflar som dukats 
fram, men när Mikael Rickman visar bilder på vad 
han själv och The Artitects tidigare målat går ett 
sus genom lokalen. Barnen greppar pennorna och 
 undrar hur många idéer de får ha.

– Hur många som helst! Vet ni hur stor  väggen 
är? Hundra meter bred, sex meter hög och den 

kommer vara här i 30 år, svarar Mikael och frågar 
vad de vill skicka med till framtiden.

Barnen föreslår allt från Lötparken och palmer 
till ”min katt Molly” och ”en bild på iPhone 15, 
så de vet att vi hade elektricitet”. Inga idéer är för 
stora eller små för konstnärerna i The Artitects. De 
har lång erfarenhet och drivs av att få gestalta olika 
livsmiljöer.

DEN STORA BETONGMUREN kan ses från pendel tåget pre-
cis innan det rullar in i Trångsund. Att den hamnat 

Mikael och de andra konstnärerna 
jobbar i alla väder. Men härligast är 
det ändå när solen kikar fram.

Före

Muren stod klar 
men såg inte mycket 
ut för världen – då 
kläcktes idén om 
en heltäckande 
målning.

Efter

” Vet ni hur 
stor väggen 
är? Hundra 
meter bred, 
sex meter 
hög och den 
kommer vara 
här i 30 år.”
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just där beror på Huges nya hyres rätter 
intill spåret – och de buller krav som  gäller 
för nyproduktioner. Idén till målning en 
fick Disa Roxner, projektledare på Huge, 
när muren var färdigbyggd.

 – Jag insåg att den ser väldigt  tråkig 
ut. Vi skapar ett fint och inbjudande 
kvarter nu när vi bygger nya bostäder 
och då vill vi även göra muren som syns 
från andra hållet, från spårområdet och 
bilvägen, till något vackert.

 Med den nya konsten vill Huge skapa 
något fint att känna stolthet över för alla 
som bor i området, och samtidigt bidra 
till en tryggare miljö.

 – Genom att måla muren minskar 
vi risken för oönskat klotter. Men det 
är också en möjlighet att skapa tillsam-
mans. Vi vill alltid få in konst när vi 
bygger nytt och det känns extra fint att 
många människor här får vara med och 
bidra, säger Disa.

WORKSHOPEN I SKOGÅS är en av flera aktivi-
teter som The Artitects arrangerar för att 
samla in förslag från boende i området. 
Det kallas för en medskapandeprocess 
och går ut på att Mikael Rickman och 
de andra konstnärerna sätter ihop alla 

Den omkring 500 
år gamla ek som är 
karaktäristisk för 
Trångsund finns 
med bland motiven 
på konst verket. 

VISSTE DU ATT?
• En muralmålning är en 

 konstnärlig bild som målats på 
en vägg eller mur.

• Konstnärerna som målar 
väggen heter Mikael Rickman, 
Rickard Johansson, Robbin 
Carlsson, Daniela Ramirez och 
Katarina Komendant.

• Målningen beräknas bli klar 
under hösten. Håll utkik efter  
vår invigning!

 
Läs mer om Huges nya hyres
rätter vid stationen på Huge.se

Konstnärerna blandar alla färger på plats. 
Totalt går det åt 600 liter färg för att måla 
hela muren.
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förslag till en och samma målning.
 – Vi ser ett enormt värde i att för-

verkliga folks idéer och hoppas att de 
ska känna en stolthet, både för platsen 
och för konsten. Därför är det viktigt för 
oss att skapa en så bred representation i 
 väggen som möjligt, säger Mikael.

 De ritande barnen tycker att det 
känns roligt och spännande att få vara 
med och påverka målningen. Vid bordet 
sitter också deras fritidsledare Khalil och 
konstnären Daniel Andersohn, som båda 
ser fram emot att få se slutresultatet.

 – Det är en jättefin satsning, det 
behövs mer sådant här som får Huddinge 
att kännas mer levande, säger Daniel.

 
MIKAEL RICKMAN ÄR själv uppvuxen i 
Stockholm och tycker det känns kul att 

få vara med och skapa 
en av Huddinges för-
sta muralmålningar.

– Det ligger väl-
digt nära hjärtat och 
jag vill se mer mural-

konst i Stockholm. Vi behöver bryta 
stigmat kring graffiti och gatukonst, och 
uppmuntra kultur yttringar i stället för 
att förbjuda dem.

Mikael hoppas att muralmålningen i 
Trångsund kan göra just detta – främja 
konsten och skapandet. Själv minns 
han hur han som barn inte kunde slita 
blicken från graffitiväggarna.

– Det fanns en vid tågspåret i Solvalla, 
med drakar och massa annat häftigt. 
Som barn var det ett otroligt plus när det 
var röd signal och jag hann se alla detal-
jer. Det häftiga med den här väggen är 
att den ligger precis innan stationen, när 
tåget saktar ner. Det kommer finnas så 
mycket att upptäcka i bilden att man 
kommer se något nytt varje gång man 
åker förbi.  

” Det är en jättefin satsning, det 
behövs mer sådant här som får 
Huddinge att kännas mer levande.”

Disa Roxner

Mikael Rickman och barnens fritidsledare Khalil är nöjda med idéerna som dök upp under workshopen.
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Namn: Ylva Sundelin
Gör: Driver Djurbutiken.se på 
nätet och som två fysiska butiker  
i Huddinge Centrum och Tumba.  
Favoritdjur och varför:   
Svårt att välja, jag älskar verkligen 
alla djur! Men måste jag välja ett, 
så hund.

Djurbutiken.se   
i Huddinge Centrum

Var: I Huges lokaler på Sjödalsvägen 16 
Följ butiken på Instagram: djurbutiken.se
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I CENTRUM

Äntligen en ny butik för Huddinges hundar, katter, marsvin och deras ägare.  
Nya Djurbutiken i Huddinge centrum erbjuder inte bara foder och husdjursprylar  

– utan även goda råd från den kunniga butiksägaren.
– Jag älskar det personliga mötet och hoppas kunna svara på många frågor  

från butikens kunder, säger Ylva Sundelin.

 Text och foto: Lukas Lind

Shoppingdags för  
Huddinges husdjur

EN LASTBIL BROMSAR in utanför entrén och leveranser 
med foder, sand och djurleksaker rullas över trös-
keln till den nya djurbutiken i Huddinge  centrum. 
Ägaren Ylva Sundelin tillbringar hela efter mid-
dagen med att göra fint i butiken. Det var för 
tre år sedan hon tog steget och startade 
eget. Sedan dess har Djurbutiken.se 
funnits både på nätet och fysiskt  
i Tumba, och affärerna har gått så 
bra att hon nu valt att öppna en 
butik även i Huddinge. 

– Det finns så mycket husdjur  
i Huddinge, inte minst hundar. Jag 
vet att djurägare gillar det person-
liga bemötandet i butik, och det gör jag 
med, säger Ylva Sundelin och ropar på 
mellan pudeln Dixie, som inte tackar nej 
till lite hundgodis. 

I DEN VÄLFYLLDA butiken erbjuds bland annat varor 
från lokala producenter som inte återfinns hos de 
stora kedjorna. Kattgräs, godis, leksaker,  koppel, 
matskålar, bäddar och klösmöbler är bara ett 
axplock av produkter för hund, katt och smådjur 
som kanin, marsvin och hamster.

Ylva längtade efter hund hela sin uppväxt, men 
de hade allergier i familjen, så det fick vänta. 

– Efter att jag fått nöja mig med kanin, sköld-
padda, vandrande pinnar, fiskar och höns så 

skaffade jag en hund samma vecka som jag tog 
 studenten, säger Ylva och skrattar. 

JUST HUNDAR HAR varit en stor del av Ylvas liv. Hon 
är utbildad hundinstruktör och har även gått en 

uppfödarutbildning. Det gör att hon kan 
svara på de flesta frågor som hundägare 

har. Svamp i tassen, ett klobrott eller 
ont i magen är exempel på sådant 
som Ylva oftast kan ge rekommenda-
tioner för – och ibland är veterinär-
vård det bästa rådet hon kan ge. 

YLVA HAR GÅTT på Sjödalsgymnasiet i 
Huddinge och har en sambo som spelar 
i Huddinges hockeylag, så hon har en 
självklar koppling till området och ser 

fram emot att tillbringa mer tid här framöver.  
– Jag tror att jag kommer stöta på många gamla 

bekanta. Det känns som att människor här upp-
skattar att besöka en butik med sitt djur i  stället för 
att klicka hem saker från nätet, säger Ylva. 

HUNDFRISÖR, VETERINÄR ELLER varför inte personal 
shopper. Ylva ser många möjligheter att utveckla 
djurbutiken framöver. 

– Att kunna erbjuda personal shopper vore kul för 
att verkligen kunna ge kunder ännu mer värdefulla 
tips och råd, säger Ylva.  

Kloklippning för hund, 
katt, kanin och marsvin.
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HEMMA

Ut och njut  
– uteplats och balkong
Hur blir balkongen mysig året runt? Vad ska planteras och när?  

Och vilket ansvar har jag som hyresgäst för min uteplats? Här är Vär(l)dens 
bästa tips på hur du bäst använder och stajlar din uteplats eller balkong. 

Text: Nelly Franzén 

BALKONGER OCH UTEPLATSER ger stora möjligheter 
att skapa ett trivsamt extra rum till lägenheten. 
Men tänk på att det ska uppfattas trevligt även 
för grannen. Välskötta balkonger och uteplat-
ser ger en tryggare och trevligare känsla för hela 
området. Därför är det viktigt att följa Huges 
skötselregler.

– Det är alltid du som hyresgäst som har 
ansvar för din uteplats eller balkong, säger 
Nihad  Huremovic, förvaltare i Vårby.  

FÖRLÄNG SÄSONGEN
Även om vi går mot mörkare tider så finns det 
många möjligheter. Klä in din balkong eller 
uteplats med en energisnål ljusslinga för att mysa 
till det lite extra och förlänga 
säsongen. Kuddar och 
filtar skapar också en 
ombonad och mysig 
känsla. Bara fantasin 
sätter stopp! 

Är du nyfiken  
på att odla något 

ätbart? Då är vitlök 
ett hett tips!
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HÖSTEN ÄR HÄR,  
TID ATT PLANTERA 
 Huges trädgårdschef 
Linda-Marie tipsar! 
– Nu när hösten är här är det 

perfekt att plantera på din ute
plats. Det finns både perenner till 

utförsäljning och massor av lökar att få tag på, 
säger Linda Marie Holmström. 

Sätter man blomsterlökar nu på hösten blommar 
de redan till våren och sommaren. De får inget 
grovt rotsystem, är lättskötta och blommar år efter 
år. Dessutom är de billiga. Bättre blir det inte! Välj 
alltid inhemska arter och gärna örter, på så sätt 
bidrar du till biologisk mångfald. 

BALKONGEN KAN OCKSÅ HÖSTBLOMMA
– Välj en växt som håller sig fin även när frosten 
kommer. Fråga i affären där du handlar blommor 
vad som passar för just dig, som passar din livsstil, 
som trivs och som inte stör dina grannar. Tänk på att 
montera blomsterlådorna inåt så att de inte riskerar 
att ramla ner på någon. 

Viktiga kom ihåg!

✔ STÄDA UTEPLATSEN
Att rensa ogräs, städa bort löv och skräp är ditt 
ansvar som hyresgäst, om du har en uteplats. 

Blommor och växter förgyller uteplatserna 
men tänk på att inte plantera buskar och träd 
som blir högre än tre meter, det kan störa din 
omgivning. Växter med stora rotsystem kan för
störa för grannarna och göra så att det inte går 
att plantera blommor i närheten, dessutom kan 
stenplattorna på uteplatsen bredvid ruckas.

✔  BALKONGER OCH UTEPLATSER  
ÄR INGA FÖRRÅD

Förvara inte skräp, kartonger eller andra saker  
på din uteplats eller balkong. Det drar till sig 
skadedjur och är brandfarligt. Det är du som 
hyresgäst som ansvarar för möbler och annat 
som du sätter upp på din uteplats, se till att 
allting står stadigt och inte riskerar att blåsa i  
väg och skada någon. Behöver du hyra extra 
förvaringsutrymme kan du höra av dig till oss  
på Huge, så hjälper vi dig i den mån vi kan!

✔ MATA INTE FÅGLARNA 
Även om det kan kännas som att du gör en god 
gärning är det förbjudet att mata fåglar eller 
andra djur från din balkong eller uteplats. Maten 
ramlar ner på marken och drar till sig råttor. 

✔ GRILLFÖRBUD
 Visst är det både gott och mysigt att grilla, men 
på din uteplats eller balkong är förbjudet. Nyttja  
i stället någon av alla gemensamma grillplatser 
på gården eller i någon av Huges alla parker.

Till sist – Vi på Huge önskar en trevlig 
höst på din balkong och uteplats! 

Läs mer här!
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Tony Weinheimer, 
hyresgäst Visättra.

Följ med in 
i skyddsrummet

Läs mer på 
MSB för mer info och  

karta över alla  
skyddsrum
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Följ med in 
i skyddsrummet

MÖTET

Namn: Jörgen Frändén. 
Gör: Projektledare på Huge. 
Bästa med mitt jobb:  
Att lösa alla utmaningar och 
se till att hyresgästerna är 
trygga i alla lägen.
Vad skulle du person-
ligen ta med dig till 
skyddsrummet?  
Min familj.

Vattendunkar, skyddsplåtar och gastäta dörrar. De närmaste 
åren storsatsar Huge på att rusta upp sina 127 skyddsrum. 

– Det gör att vi som bor här känner oss tryggare, säger Tony 
Weinheimer, den första hyresgästen hos Huge som får besöka 

skyddsrummet på Röntgenvägen i Flemingsberg. 

Text och foto: Lukas Lind

Skyddsdörren i massivt stål gnisslar när den 
öppnas. Ledlamporna kastar vitt ljus över ett 
avlångt och stort rum i betong. Golvet har 

markeringar i täta intervaller, där den som söker 
skydd ska montera tunga metallstolpar som tak-
stöd om larmet skulle ljuda. Vi befinner oss i ett av 
Huges skyddsrum. 

– Vi märker att allt fler hyresgäster tänker på 
det oroliga läget i världen och det känns bra att vi 
kan skapa mer trygghet genom att rusta skydds-
rummen och svara på frågor, säger Jörgen Frändén, 
projekt ledare på Huge och ansvarig för att rusta upp 
skyddsrummen. 

Vid Jörgens sida står Tony Weinheimer som bor 
hos Huge i en lägenhet i Visättra. Med stora ögon 
tittar han sig omkring i det ekande och fönsterlösa 
utrymmet. Han är den första hyres gästen som be-
söker skyddsrummet, som rustades upp i samband 
med renoveringen på Röntgenvägen i Flemingsberg. 

– Jag har egentligen varit intresserad av skydds-
rum sedan 80-talet när jag jobbade på ett statligt 

Vid krisläge ska 
bland annat pelare 
och fläktaggregat 
monteras.
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bolag och det intresset har väckts på 
nytt nu efter att kriget i Ukraina bröt ut, 
säger Tony. 

Tony är förberedd om krisen kommer. 
Hemma i sin nödväska har han bland 
annat en nödradio, första förband, mat 
för några dagar, trangiakök, tänd stickor 
och rödsprit. 

– Det är ju inte tillåtet att ta med alla 
de sakerna ner i ett skyddsrum, men 
jag tycker om att känna mig förberedd 
hemma. Jag har även köpt in en vev-
radio, säger Tony. 

I BORTRE ÄNDEN av skyddsrummet, bakom 
en nätvägg med tillhörande dörr, finns 
skyddsrumsförrådet. Här är allt väl-
ordnat. Jörgen Frändén pekar på stora 
vatten kärl, luftventiler, betongblock till 
reserv utgången och annat som kan vara 
livsnödvändigt i ett krisläge.

– Det är inte tänkt att man ska sova 
här, utan man söker skydd när flyg larmet 
går och lämnar när det är över, säger 
 Jörgen och tar tag i ett handtag och bör-
jar veva. Det är ventilationsfläkten som 
går att sköta manuellt helt utan el. 

Snart testar Tony att montera en toa-
lettsits, vilket han klarar perfekt. Det är 
bara ett av de många moment som ska 
genomföras för att ställa i ordning ett 

” Det är inte tänkt att 
man ska sova här, utan 
man söker skydd när 
flyglarmet går och 
lämnar när det är över.”

Hyresgästen Tony 
testar att montera 
toalettkärlen.

Jörgen Frändén 
visar hur man 
manuellt kan sköta 
ventilationen.
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MÖTET

skyddsrum när det blir höjd beredskap. 
Det finns bland annat demonterbara 
pelare och ventilationsfilter att montera, 
samt luckor och skyddsventiler att kont-
rollera. Till hjälp finns en instruktions-
broschyr i alla skyddsrum.

– Det är verkligen viktigt att alla för-
står vad man ska göra här nere. Det 
handlar om allas säkerhet, säger Jörgen. 

I DAGSLÄGET ANVÄNDS cirka 90 pro-
cent av Huges 127 skyddsrum som 
lägenhetsförråd. 

– Vi har varit ett land i fred under 
så många år, så det är inte konstigt att 
skyddsrummen har använts för annat, 
säger Jörgen. 

Han understryker att de saker som är 
väldigt viktiga för dig som hyresgäst bör 
förvaras i lägenheten. 

TONY SOM STÅTT försjunken i funderingar 
en stund har tänkt ut ett par idéer för 
skyddsrummen. 

– Det vore bra om det sattes upp en 
lapp i alla trappuppgångar om var när-
maste skyddsrum ligger. Sen tycker jag 
att det vore bra att kanske märka upp 
hur stor yta varje person har här nere, 
säger Tony. 

Det tycker Jörgen låter som bra idéer 

och berättar vidare att målet är att fram 
till 2026 ska Huge ha inventerat och 
rustat upp alla sina skyddsrum. Det 
kommer att kosta många miljoner att 
upprusta och se till att alla skyddsrum 
har vad de behöver i form av luftfilter, 
verktyg, skyddsplåtar och annat. 

– Jämfört med andra fastighetsbolag 
ligger Huge långt fram i det här arbe-
tet, säger Jörgen och visar vägen ut i 
sommar solen.  

Huge arbetar 
med att rusta 
skyddsrummen 
och ser till att allt 
nödvändigt är på 
plats.
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ÖPPET HUS I HUGES SKYDDSRUM 
Beredsskapsveckan äger rum vecka 39 varje år och leds av 
MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap). I år 
är temat ”Sätt igång” och Huge har valt att lägga ett stort 
fokus på skyddsrummen i sina fastigheter, bland annat 
genom att öppna upp tre skyddsrum för allmänheten. 
Huge vill även fortsatt uppmuntra och förtydliga hyres
gästernas ansvar för den egna hemberedskapen. 

Här har skyddsrummen öppet hus i september: 
• Måndag 23/9 klockan 10-14 i Flemingsberg  

på Röntgenvägen 5.
• Onsdag 25/9 klockan 10-14 i Huddinge centrum  

på Sjödalsvägen 7.
• Fredag 27/9 klockan 10-12 i Skogås på Fäbodvägen 

20-26. Då öppnar kommunen samtidigt en trygg
hetspunkt (Östra gymnasiet) på eftermiddagen.

Läs mer om  
skyddsrum och  
egen beredskap  
på huge.se och  
i boende appen.
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LILLA REPORTAGET 

Vårby Haga renoveras 
för framtida generationer

Från rikt byliv till modernt miljonprogram. Under de senaste hundra  Från rikt byliv till modernt miljonprogram. Under de senaste hundra  
åren har mycket hänt i Vårby Haga. Nu är bostadsområdet med de  åren har mycket hänt i Vårby Haga. Nu är bostadsområdet med de  

sex punkthusen mitt i en stor upprustning. sex punkthusen mitt i en stor upprustning. 
– Vi har haft ett otroligt fint samspel med hyresgästerna i det här arbetet, – Vi har haft ett otroligt fint samspel med hyresgästerna i det här arbetet, 

säger AnaJele Halbori, ombyggnadssamordnare på Huge.säger AnaJele Halbori, ombyggnadssamordnare på Huge.

Text och foto: Lukas Lind

R enoveringen av punkthusen i Vårby Haga 
pågår för fullt. Husen, som byggdes på 
60-talet, är i behov av modernisering. 

Samtidigt har de ett kultur historiskt värde 
och därför är det viktigt att behålla deras 
ursprungliga  utseende. Upprustningen 
omfattar fönster byten för att förbättra 
inomhusklimatet i lägenheterna, för-
bättring av isoleringen i fasaden och 
gjutning av nya balkongplattor.

– Vi byter ut husens tak och väggar 
till ett så kallat ”klimatskal” som ger en 
bättre inomhusmiljö. Vi ser också över 
tegel väggarna och Botkyrka vägen 11 har fått 
en  solcellsanläggning, säger projektledare Björn 
Kannerberg.

MED UPPRUSTNINGEN VILL Huge vårda de äldre bygg-
naderna, för att också kommande  generationer 

ska fortsätta att ha ett bra liv i området. Under 
60-talet var Vårby en av många Stockholms-

förorter som byggdes längs tunnelbane-
linjerna. Urbaniseringen i Sverige och 
hela världen ställde nya krav på nya 
boendeformer. 

– Även om punkthusen i Vårby Haga 
byggdes några år innan det som rent 

 tekniskt räknas till miljon programmet, så 
tillhör det samma idé om att bygga bo  städer 
med högre kvalitet och standard. Vi hade 

 faktiskt Europas högsta byggstandard i och med de 
här bostäderna, säger Erik Stenberg, arkitekt som är 
specialiserad på miljonprogrammen. 

Erik Stenberg, 
arkitekt
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KURIOSA OM VÅRBY HAGA 
• ”Vardhby” Konstruerad ursprungsform för 

ortnamnet Vårby. Innehåller fornsvenskans 
”Vardher”, som betyder vakt, vakthållning. 

• Förebilden för Huddinges kommunvapen är 
vårdkasen i Vårby.

• Huddinge kommun och Stockholms kom
mun köpte mark av varandra 1961, vilket blev 
startskottet för exploateringen av Skär
holmen, Vårberg och därefter Vårby Gård. 

• Under första hälften av 60talet byggdes 
Vårby bryggeri och OBSvaruhuset.

• I mitten av 60talet uppfördes bostadshuset 
Ormen Långe, Huddinges längsta hus, med 
cirka 400 lägenheter.

Källor: ”Vadårå Vårby” av Olle Magnusson, 2002, ”Utdrag 
ur historisk överblick, Vårby haga,” av AIX arkitekter, 
 Ortnamn i Huddinge, Strid 1981. 

De sex punkthusen på Botkyrkavägen var det för-
sta moderna husbygget i Vårby Haga. De stod klara 
år 1960–61. Här var Vårby Haga i framkant, medan 
omkringliggande förorter fortfarande bestod av jord-
bruksbygd. Erik Stenberg menar att miljonprogram-
men förtjänar ett bättre rykte än vad de har. 

– De byggdes med högkvalitativa material och de 
här husen är inget undantag. Sedan var hela visio-
nen vacker, där det handlade om stora rymliga lägen-
heter och omkringliggande grönområden som skapar 
rörelse och gemenskap, säger han. 

HUGE ÄR GLADA för samarbetet med hyresgästerna 
under renoveringen. 

– Det har varit ett bra samarbete och dialog med 
hyresgästerna, och detta har möjliggjort att vi har 
kunnat genomföra arbeten i exempelvis lägenheterna, 
säger Ana-Jele Halbori, ombyggnadssamordnare. 

Under våren bjöd Huge in boende i Vårby Haga 
för att fira att renoveringen nått halvvägs.  

– Jag tror aldrig vi tidigare har haft så många 
boende som kommit på något av våra event i Vårby, 
säger Sandra Gojani, förvaltare på Huge. 

” Vi hade faktiskt Europas 
högsta byggstandard i och 
med de här bostäderna.”

De sex punkthusen med 
sina karaktäristiska fasader 
omkring år 1962. Innan  
”Ormen Långe” uppfördes.
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En karta över Vårby Hagaområdet 
år 1703. 
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I DITT OMRÅDE

Flemingsberg/Visättra

Lyckad Flemingsbergsfest
Receptet på en lyckad festdag? Vi säger aktiviteter, underhållning och 

gemenskap för hela familjen. Lägg till en sommardag med strålande sol så har 
du årets Flemingsbergsfest – som ägde rum den 15 juni. Vi säger tack till alla som 

kom förbi för att titta på teater, måla krukor, prata med oss på Huge eller få en 
snabblektion i hur sopor bryts ner. Mycket lyckat och välbesökt!

Höstfester  
på gång

Håll utkik i boende
appen efter inbjudan 

till gårdsfest!

Hopp och lek i Visättra
En fartfylld sensommarfest för barn i Visättra börjar bli 
tradition. Årets Barnens dag gick av stapeln lördagen 
den 17 augusti. Under några timmar förvandlades 
gården till en härlig nöjespark med trolleri, hoppborg, 
korvgrillning, pysselhörna och ansiktsmålning för 
barnen – tillsammans med zumbapass och trubadur 
för de vuxna. 

20



Blomstrande ängar
Våra trädgårdsmästare har under 
sommaren jobbat hårt för att skapa 
trivsamma gårdar med hjälp av 
växter. Så vad gör man med en 
svårskött yta som är knepig att 
komma åt med gräsklippare? En 
blomstrande ängsplantering såklart! 
I sommar har de upphöjda ytorna 
längs med Diagnosvägen blommat 
vackert till glädje för både hyres
gäster, humlor, bin och fjärilar.

Nya entréer i  Björnkulla
Välkommen hem! Björnkullaringen 

26 och 30 har nu fått 
nya entré partier 
med magnetlås. 
Allt för att göra det 
trivsamt och tryggt 

för dig som bor här.

Roligare i tvättstugan
Blir tvättiden roligare med nya 
maskiner? Nu kan du som bor på 
Röntgenvägen 5 testa, efter att 
 husets övre tvättstuga fått nya 
tvättmaskiner och torkskåp. Dess
utom har tvättstugan på botten
våningen fått 
nymålade, ljusa 
fräscha väggar. 
Vi säger lycka till 
med tvätten!

Unga fixare i våra områden 
Unga för orten har även denna sommar bidragit med energi och glatt fixar
humör i våra områden. Ungdomarna har placerat ut bänkar på flera platser 
i Visättra, plockat skräp och målat staketet vid lekplatsen på Sågstuvägen 2. 
Och i Grantorp har de unga målat alla skyddsrum, rensat ogräs och målat 
cykelrumsdörrar. Vi på Huge tackar för en fin arbetsinsats!

Låt matresterna göra nytta
Visste du att 40 % av din sop
påse är matavfall? Om du istället 
 sorterar ut matresterna återvinns 
de till biogödsel och biogas, som 
driver många SLbussar. I höst får 
du som bor i Grantorp möjlighet att 
sortera ut ditt matavfall. Så enkelt 
blir du en miljöhjälte!

Snart nya badrum på 
Terapivägen 8  
Nu får alla på Terapivägen 8 nya 
badrum, uppgraderade kök, nya 
fönster och nya ledningar för vat
ten, avlopp och el. Renoveringen 
tar 8-12 veckor i varje lägenhet. Vid 
årsskiftet är hela huset klart – och 
då är det dags hos grannarna på 
nummer 6.

Kameror för tryggare mil jörum
Ordning och reda i miljörummet. Det är förstås viktigt både för dig som 
hyresgäst och för oss som hyresvärd. Därför har vi sedan en tid tillbaka 
trygghetskameror i fyra av miljörummen i Grantorp. På så sätt vill vi 
minska nedskräpningen och samtidigt öka din trygghet och trivsel när 
du sorterar avfall. Finns det andra platser som du upplever otrygga eller 
mörka? Berätta för oss så försöker vi hitta en lösning!
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I DITT OMRÅDE

Skogås/Trångsund

Kartbilden visar 
aktuella projekt. På 

huge.se/projekt 
hittar du alla Huges 

projekt.

Pågående 
1  Fäbodvägen 2-26 med  

85 lägenheter. Klart 2024.
2  Studievägen 21-41 med  

74 lägenheter. Klart 2024.
3  Kullstigen 10-26 med  

78 lägenheter. Klart 2025.

Planerade*
4  Stintavägen 1-7 med totalt 

198 lägenheter i fyra hus.
5  Studievägen 43 med  

25 lägenheter. Byggstart 
2024-2025.

6  Skogås centrum. 
7  Laduvägen 6-16, 18 A-C,  

65 lägenheter
8  Fäbodvägen 23-29, 15-21, 

7-13, 93 lägenheter.
9  Fäbodvägen 42-46, 36-40, 

30-34, 70 lägenheter.

* Samtliga planeras att  
dra igång under 2025  
om inte annat anges.

Fokus på förnyelse i Skogås
De kommande åren har vi lite extra fokus på att stam
byta och renovera våra bostadshus i Skogås. En del 
arbeten är klara, andra pågår medan planeringen är i 
full gång för kommande projekt. 

– Överlag har husen i Skogås kommit upp i den mog
na medelåldern när stammar och ledningar behöver 

bytas och badrum förnyas. Dessutom behöver många 
hus en ny och energisnål ventilation, säger distriktschef 
Tommy Ålund, som har en samlad bild av behov och 
förbättringar.

Utöver bostadshusen arbetar Huge med att moder
nisera hela centrum och förnya flera stora garage.

Modernare Skogås centrum 
Arbetet med att utveckla och modernisera Skogås 
centrum går vidare under hösten. 

– Än så länge pågår arbeten som inte är synliga för 
dig som besökare i centrumet, men som vi behöver 
göra innan vi kan starta igång med att skapa nya  Skogås 
centrum, hälsar uthyrningschef Kristina  Hafström. 

Läs mer på  
skogascentrum.se
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Mera parkering vid centrum  
Parkera i Skogås? Välbesökta 
Skogås centrum får nu flera 

kundparkeringar bakom dagens 
parkeringshus. Det blir ett trettiotal 
platser som öppnar 1 oktober. Bra 
att ha under tiden som delar av 
dagens parkeringshus är stängt för 
reparation. 
 

Dags för garage till vintern? 
Snart är höstrusket och vinterkylan 
här. Då kan det vara skönt med en 
egen garageplats runt hörnet. Just 
nu har vi lediga garageplatser i 
vårt nybygge på Trångsundvägen 
vid stationen. Och på besöks
parkeringen finns laddplatser för 
elfordon. På huge.se kan du logga 
in och söka lediga platser.

Vi lagar hål i vägen  
De senaste åren med mycket 
regn och kalla vintrar har satt 
sina spår i våra vägar. Lite var
stans har så kallade potthål dykt 
upp, till irritation för såväl bilister 
och cyklister som fotgängare.

– Under sommaren har vi 
besiktigat våra vägar och 
lagat många hål. Ovanligt 
många, hälsar trädgårds

chef LindaMarie 
 Holmström.

Nytt staket på bollplan 
Den flitigt använda bollplanen på Härbrevägen har nu fått ett nytt och fint 
stängsel i stål runt hela planen.

– Efter många år hade det gamla rostat sönder. Nu har vi återställt 
stängslet, denna gång i svart design så att det lirar bra ihop med bollspelet, 
säger trädgårdschef LindaMarie Holmström.

Garagekärlek på Melodivägen
Även ett garage kan behöva lite ex
tra kärlek. Därför fräschar vi nu upp 
garaget på Melodivägen 5 i Skogås. 

Vi börjar med trapphuset och 
dess belysningar. Sen fortsätter vi 
med att måla upp resten av garag
et, byta belysningar, tvätta fasaden, 
installera trygghets kameror och 
en hel del annat som brukar upp
skattas.

– Det känns fint att få ta hand 
om garaget. Vi börjar under hösten 
och hoppas kunna lyfta garaget till 
en ny nivå. Anmäl intresse om du 
är intresserad av en garageplats i 
mycket centralt läge vid stationen, 
hälsar förvaltare Göran Dahl.

Bra att ses vid huset
Ibland är det bra att ses vid huset. 
Därför bjöd vi i början av septem
ber in till trapphusmöten på 
 Fäbod vägen 7-29. Bra initiativ, tyck
te många hyresgäster som tittade 
förbi för att prata boendefrågor 
och vara med på invigningen av 
det nyrenoverade miljörummet på 
Fäbodvägen 15. 

Ljusa toner i miljörummet
Ett efter ett förnyar vi miljörum
men i Skogås. Under hösten blev 
det klart med miljörummet på 
Spel vägen 22-24. Väggarna pryds 
av fina motiv från Drevviken och i 
luften kvittrar fågelljud. Bra känsla.
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I DITT OMRÅDE

Centrala Huddinge

Nya badrum på gång i flera hus
Sedan augusti är vi i full färd med att renovera lägen
heterna både på Sjödalsbacken 1 och Kommunal
vägen 14-16. Nya badrum, förbättringar i kök och nya 
ledningar för el, vatten och avlopp ingår i renovering
en – tillsammans med en del annat. Den som vill har 
också möjlighet att välja till nytt kök och nya golv. Inför 
starten har vi haft personliga möten med alla som bor 
i husen och gått igenom i detalj vad som ska hända.

– Många flyttar till tillfälligt boende under renoverings
tiden, medan andra valt att bo kvar. Självklart försöker 
vi underlätta livet så mycket vi kan för dem som bor 
kvar under renoveringen. Vi ordnar tillfälliga duschar 
och toaletter, möjlighet att hämta vatten i trapphuset 
och ser till att byggarna städar efter sig varje dag, 
berättar Josefine Ricailais, ombyggnadssamordnare 
för Sjödalsbacken 1.

Finare utemiljö på lika villkor
”Kan vi göra miljön mellan husen trevligare?” 
Önskemålet kom från en hyresgäst och 
efter en bra dialog så har vi nu gjort om 
ute miljön vid Klockarvägen 9-11 och 15-17 
med nya bänkar och bord, stenläggning på 
marken och blomlådor. Samtidigt har vi också 
tillgänglighets anpassat miljön för att alla ska 
kunna njuta av den på lika villkor. Sväng gärna 
förbi och testa!
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Ljusare och tryggare på 
Klockarvägen
Dags för en kvällspromenad 
efter skymning? Då kan vi tipsa 
om Klockarvägen där vi satt upp 
fasadbelysning på flera hus. Vi har 
också sett över och kompletterat 
all utebelysning här för att göra det 
ljusare och tryggare. Och självklart 
är den nya belysningen energi
effektiv för att spara på vår miljö. 
Visst känns det bra inför kvälls
promenaden?

Större och fräschare  
 cykelrum
Sugen på att cykla till jobbet i höst? 
För dig som bor på Kommunal
vägen 24 finns nu extra bra förut
sättningar för sköna cykelturer, 
efter att vi fräschat upp cykelrum
met med ny färg – och gjort det luf
tigare med färre väggar. Allt enligt 
önskemål från de boende i huset. 
Vi önskar lycka till med cyklingen!

Nytt för alla med gröna fingrar på Rättartunet
”Vi vill kunna odla på gården”. Sagt och gjort, i början av sommaren fick 
hyres gästerna på Rättartunet odlingslådor där alla med gröna fingrar kan 
få sitt lystmäte. Dessutom har vi uppgraderat gården med nya bänkar och 
bord, lagom inför sommaren. Och vem vet, kanske bjuder även hösten på 
många tillfällen till utefika på gården?

Blommigt på  
Kommunalvägen
Lagom till sommaren har vi ordnat 
nya prunkande blomlådor till 
Kommunalvägen 20, 22 och 24, 
efter önskemål från hyresgästerna i 
husen. Och med lite tur får vi njuta 
av blomsterprakten även en bra bit 
in på hösten.

Säkrare passersystem  
Med start i höst bygger vi om 
passer systemet i alla våra hus – och 
du som hyresgäst får då nya passer
brickor till porten, tvättstugan och 
andra utrymmen. Allt för din säker
hets skull. Mer information kommer 
när det är dags för ditt hus.

Modernare 
och säkrare 
hissar  
På vilken 
 våning är 

hissen? Ska jag vänta eller ta 
trapporna i stället? Nu är beslutet 
enklare för våra hyresgäster på 
Klockarvägen 5 och Kommunal
vägen 22, där vi nyss renoverat 
hissarna. Efter renoveringen är det 
nämligen möjligt att se var hissen 
befinner sig. 

– För att underlätta livet under 
hissrenoveringen har vi erbjudit 
bärhjälp och placerat ut vilstolar i 
trapphuset. Efter renoveringen är 
hissarna modernare, 
säkrare och 
mer energi
effektiva – 
och kommer 
hålla i många 
år framöver, 
säger förvaltare 
Isabell Flisager. Isabell Flisager
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I DITT OMRÅDE

Vårby

Vill du också 
 påverka ditt boende? 

Svara på hyresgästenkäten 
som du får på epost. Vi tackar 

för ditt svar, som hjälper oss 
att göra Vårby ännu 

 trevligare!

Så kan du påverka ditt boende
Visste du att många förbättringar i våra hus kommer till 
efter önskemål från er hyresgäster? Var med och påver
ka ditt boende du också genom att svara på hyresgäst
enkäten (Livesteps). Några exempel på  förändringar 
som vi gjort efter enkätsvar från dina grannar:
• Torkskåpet på Botkyrkavägen 3 hade sett sina  bästa 

dagar och har nu fått en uppgraderad ersättare – 
mer energieffektivt och snabbare torkning. Winwin 
både för dig och miljön, alltså.

• Parkeringen på Botkyrkavägen upplevdes mörk och 
därför förbättrade vi belysningen. Och genast blev 
många mer nöjda med belysningen i området. 

Snart ser det ut precis som förr
Likadant som på 1960talet. Ja, så ska det snart se ut 
på Botkyrkavägen 1-11 där vi renoverar fasaderna för 
att återfå forna tiders glans. Arbetet rullar på bra och 
vi räknar med att de sista husen blir klara i början på 
nästa år. Utöver de nya fasaderna får även balkonger, 
tak och ventilation en välbehövlig uppgradering.

Fler nya badrum i Vårby gård
122 nya fräscha badrum. Det är resultatet efter reno
veringen av lägenheterna på Bäckgårdsvägen 26-32. 
Under hösten renoverar vi för fullt hos grannarna på 
nummer 34-40 och tidigt nästa år blir vi klara även 
här. Vi önskar en trevlig stund i badrummet!
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Ny favoritplats lagom till 
nästa sommar
För att göra området ännu trevliga
re planerar vi för en ny uteplats vid 
Bäckgårdsvägen 6. Här kan du se 
fram emot nya bänkar och bord att 
umgås vid lagom till nästa sommar 
– perfekt för en picknick med familj, 
vänner eller grannar.

Trygg källare
Tryggt och trivsamt i alla utrym
men i huset. Så vill vi förstås att det 
ska vara. Därför fortsätter vi under 
hösten med trygghetsskapande 
åtgärder i källaren på Solhaga
vägen 8.

Hissarna hela vägen upp
Vi fortsätter se över våra hissar 
för att de ska fungera felfritt, både 
på Mogårdsvägen och Solhaga
vägen. När allt är klart kan du som 
hyresgäst se fram emot moderna
re, tystare och mer energieffektiva 
hissar, bra både för dig och miljön! 
 
Tider för hissrenoveringen:
• Mogårdsvägen 3-7:  

vecka 33-36
• Mogårdsvägen 9-13:  

vecka 37-40
• Mogårdsvägen 15-19:  

vecka 41-44
• Solhagavägen 14-16:  

vecka 32-38
• Solhagavägen 18-20:  

vecka 38-44

Ny kompisgunga på Bäckgårdsvägen
Att gunga är roligare tillsammans! Därför har vi satt upp en ny kompis
gunga på lekplatsen bakom Bäckgårdsvägen 4 i Vårby gård. Sväng förbi 
och testa, garanterat kul oavsett ålder!

Fina golv på Örbrinken 
Blankt, rent och fint igen! Under 
sommaren har vi polerat golven på 
alla våningsplan i trapphusen på 
Örbrinken 6-10. 

Full fart i trädgårdarna 
Under sommaren har vi arbetat 
med att plantera om växter på våra 
gårdar. För att göra utemiljön lju
sare och tryggare har vi också tagit 
bort vissa buskar som vuxit sig allt 
för stora. Och i höst fortsätter vi ar
betet med att göra det riktigt grönt 
och trivsamt i ditt område.

Uppfräschade miljörum
Tänk vad lite ny färg kan göra! Nu 
har vi målat om i miljörummen på 
Botkyrkavägen 7, 9, 11 – och under 
hösten fortsätter vi på nummer 1, 
3 och 5.  Allt för att göra ditt besök 
i miljörummet lite trevligare. Vi 
passar på att säga tack för att du 
återvinner dina förpackningar på 
rätt sätt!
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Avsändare: 
Huge Bostäder AB
Box 1144, 141 24 Huddinge

Glasfat, skålar och vaser med olika gla
syrer står uppradade i de stora fönstren. 
Cilla Adlercreutz keramik studio i Huges 
lokaler på Klockar vägen i Huddinge 
 lockar många deltagare som vill skapa 
stengods. När kreationerna  formats står 
de på tork tills all fukt har försvunnit. 
Sedan åker de in i den stora ugnen och 
bränns i uppemot 1250 grader. Under 
hösten erbjuder Cilla keramik kurser 
 måndag till onsdag.  

Läs mer på cillaskeramik.com
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Klockan: 16.27 
Var: Cillas keramikstudio i Huddinge.  
Vem: Cilla Adlercreutz.

http://cillaskeramik.com
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